
Číslo smlouvy: 2023/126 

Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva: 

Podpora při zvyšování efektivity 

Zadavatel: 

Psychiatrická nemocnice Bohnice 

 

 

 

začátek spolupráce: 05/2023 



SMLUVNÍ STRANY  

DODAVATEL: 
 

obchodní firma: Consult Hospital s.r.o. 

zastoupena: Ing. Pavel Brůna, MBA, jednatel 

Sídlo: Italská 1219/2, 120 00 Praha 2 

IČ: 27416259 

DIČ: CZ27416259 

Obchodní rejstřík: vedený u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995 

Číslo účtu 51-2715230247/0100, KB 

dále jen „Dodavatel“ 

OBJEDNATEL / NEMOCNICE: 
 

obchodní firma: Psychiatrická nemocnice Bohnice 
 

jednající: MUDr. Zuzana Barboríková, MBA - ředitelka 

Sídlo: Ústavní 91, 181 02 Praha 8 

IČ: 00064220 

DIČ: CZ00064220 

dále jen „Objednatel“,  

 

Objednatel a Dodavatel uzavřeli tuto smlouvu o Podpoře zvyšování efektivity v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva“ a „Občanský zákoník“). 

 

I. PREAMBULE 

1. Společnost Consult Hospital s.r.o. disponuje know-how, které umožňuje 

a. Poskytnout podporu při zpracování dat a následném posouzení efektivity posuzovaného 

zdravotnického zařízení, 

b. vyhodnocovat trend úhrady a potenciál výnosů posuzovaného zdravotnického zařízení z veřejného 

zdravotního pojištění, 

c. poskytnout objednateli na základě zpracovaných dat další podněty na projekty v oblasti vykazování 

zdravotním pojišťovnám a zvyšování efektivity, 

d. poskytnout poradenství v oblasti klinické efektivity, produktivity, řízení a měření výstupů v oblasti 

zdravotnictví dle požadavků objednatele. 

 

 



Číslo smlouvy: 2023/126 

Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

II. VSTUPNÍ INFORMACE 

1. Pro potřeby naplnění této Smlouvy bude průběžně předávat Objednatel Dodavateli informace týkající se 

posuzovaného zdravotnického zařízení minimálně v rozsahu přílohy 1., či dle dohody s ohledem na řešené oblasti 

poradenství. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY  

1. Dodavatel se zavazuje poskytnout podporu formou poradenství v následujících oblastech: 

a. Konsolidace dat pro zdravotní pojišťovnu, 

b. podpora a vyhodnocení smluvní politiky vůči zdravotním pojišťovnám v oblasti vyúčtování 2022 a 

aktuálního období včetně vyhodnocení redukce úhrad, 

c. funkční kódování a vykazování zdravotním pojišťovnám včetně návaznosti na ekonomiku, 

d. návrh klíčových indikátorů pro jednotlivé segmenty péče, 

e. podpora controllingu při sestavování úkolů a plánů na rok 2023. 

2. Cílem spolupráce je poskytnout Objednateli podporu ve výše uvedených oblastech zejména v akutní i následné 

péči a jejich vzájemné koordinaci. 

3. Doporučení budou předávána průběžně osobně, prostřednictvím videokonference, nebo telefonicky či emailem, 

dle dohody a vhodnosti. 

4. Dodavatel začne s poskytováním podpory vždy až po vzájemné písemné Dohodě na rozsahu a objemu plnění. 

5. Rozsah a objem skutečně realizovaného plnění. Dodavatel písemně shrne v Přehledu provedených činností za 

uplynulé období, který předloží před fakturací k odsouhlasení Objednateli 

6. Obdobím je v této smlouvě myšlen 1 kalendářní měsíc. 

 

IV. CENA ZA PODPORU 

1. Cena je stanovena v celkové výši 1.800.000,- Kč bez DPH. 

2. K ceně dle bodu IV. 1. bude připočtena DPH v příslušné výši. 

3. Dodavatel sjednává po dobu trvání Smlouvy měsíční platbu ve výši 1/9 celkové ceny dle bodů IV.1.,2. podloženou 

Dohodou na rozsahu a objemu plnění dle bodů III.4. 

4. Cena stanovená v článku IV.1., 2. této Smlouvy je nepřekročitelná a zahrnuje v sobě veškeré náklady nutné a 

potřebné k řádnému provedení všech souvisejících činností.  

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY  A TRVÁNÍ SMLOUVY  

1. Objednatel je povinen smluvní cenu Dodavateli uhradit bezhotovostním převodem na účet Dodavatele, za 

podmínek stanovených touto Smlouvou. 

2. Fakturace je podmíněna Objednatelem odsouhlaseným písemným Přehledem provedených činností za uplynulé 

období dle bodu III.5. 

3. Faktura má dobu splatnosti 30 kalendářních dní. 

4. Okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele se Faktura považuje za uhrazenou. 



Číslo smlouvy: 2023/126 

Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

5. Námitky proti údajům uvedeným ve Faktuře může Objednatel uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že ji 

odešle Dodavateli s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se stanoví lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží 

od doručení opravené faktury Objednateli. 

6. Faktura jako daňový a účetní doklad bude obsahovat náležitosti dle obchodních zvyklostí a obecně závazných 

právních předpisů. 

7. Tato Smlouva se uzavírá na 9 měsíců od 1.5.2023 do 31.1.2024. 

 

VI. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ  

1. Smluvní strany se zavazují, že budou chránit a utajovat před nepovolanými osobami důvěrné informace 

a skutečnosti tvořící obchodní, hospodářské nebo státní tajemství (dále jen chráněné informace). Za chráněné 

informace se pro účely této Smlouvy považují veškeré informace a skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně 

známé a které svým zveřejněním mohou způsobit škodlivý následek pro kteroukoliv smluvní stranu. Chráněné 

informace mohou být poskytnuty třetím osobám jen s písemným souhlasem dotčené smluvní strany. Dotčená 

smluvní strana takový souhlas bez zbytečného odkladu vydá, jestliže je to nezbytné pro realizaci této Smlouvy 

nebo jejích dodatků a třetí osoba poskytne dostatečné garance, že nedojde k vyzrazení chráněných informací. Za 

třetí osoby podle tohoto ustanovení nejsou považování pracovníci Dodavatele a jeho sub-dodavatelů. Dodavatel 

odpovídá za ochranu chráněných informací svými pracovníky a pracovníky svých sub-dodavatelů.  

2. Závazek k ochraně a utajení trvá po celou dobu existence chráněných informací. 

3. Objednatel souhlasí s tím, aby byl uveden v referenčních listinách Dodavatele. 

4. Podklady a data předávaná Objednatelem Dodavateli budou předávaná tak, aby byla zajištěna ochrana dat 

v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, nebo jiné relevantní legislativě. 

5. S ohledem na Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů a ve spojení se zákonem o zpracování osobních uzavřely Smluvní strany jako nedílnou 

součást této Smlouvy Smlouvu o zpracování osobních údajů. 

 

VII. ŘEŠENÍ SPORŮ  

1. Smluvní strany prohlašují, že v případě sporu vyvinou maximální úsilí o řešení sporu dohodou. 

2. Pokud bude zjištěna chyba v kalkulaci ceny z důvodů na straně Objednatele, má Dodavatel nárok na opravu 

modelace a přepočet ceny. 

3. Pokud bude zjištěna chyba v kalkulaci ceny z důvodů na straně Dodavatele, má Objednatel nárok na opravu 

modelace a přepočet ceny. 

 

VIII. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVYA SMLUVNÍ POKUTY  

1. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny má Dodavatel právo požadovat po Objednateli úrok z prodlení ve 

výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Nebude-li Dodavatel plnit svoje povinnosti vyplývající z této smlouvy pečlivě a s odborností, ke které se zavázal, 

zejména pak nebude-li dodržovat plán vzájemně odsouhlasený v Dohodě na rozsahu a objemu plnění dle bodu III. 

4. této smlouvy, je Objednatel oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit s výpovědní dobou 1 měsíc. 

3. Poruší-li některá ze smluvních stran povinnosti k ochraně chráněných informací dle bodu VI této Smlouvy, je 

povinna zaplatit smluvní pokutu 50 000 Kč za každé takové jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody dle Občanského zákoníku. 



Číslo smlouvy: 2023/126 

Italská 1219/2, PRAHA 2, 120 00, > WWW.CONSULTH.CZ, společnost je zapsána u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 111995, IČ: 27416259 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ   

1. Dodavatel má právo volit své sub-dodavatele dle svého uvážení při respektování všech bodů této Smlouvy a 

Smlouvy o zpracování osobních údajů, s tím, že zajistí řádnou ochranu všech předaných informací. Sub-

dodavatelé jsou zavázáni mlčenlivostí minimálně ve stejném rozsahu jako Dodavatel (vůči Objednateli odpovídá 

za sub-dodavatele Dodavatel). Dodavatel je povinen na žádost informovat Objednatele, o které sub-dodavatele 

se jedná (či bude jednat).  

2. Osoby oprávněné jednat ve věci této Smlouvy jsou dále uvedení zástupci smluvních stran, nebo osoby, které 

k jednání byly těmito osobami zplnomocněny. Osoby oprávněné jednat ve věci této Smlouvy: 

a. Dodavatel: 

i. Ing. Pavel Brůna 

ii. MUDr. Petr Čech 

iii. Ing. Lukáš Děcký 

b. Objednatel 

i. MUDr. Zuzana Barboríková, MBA  

ii. Ing. Jaroslav Kratochvíl 

3. Kdo poruší svou povinnost ze závazkového vztahu, je povinen nahradit škodu tím způsobenou druhé straně, pokud 

neprokáže, že porušení povinností bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

4. Pokud by se určitá část Smlouvy ukázala z jakýchkoliv důvodů neplatnou nebo právně neúčinnou, pak tato 

okolnost nemá za následek neplatnost Smlouvy jako takové a smluvní strany se zavazují, že v takovém případě 

nahradí neplatné nebo právně neúčinné ustanovení co nejdříve novým a platným, jež v rámci možností maximálně 

splní cíle, jež měly být dosaženy pomocí neplatného nebo právně neúčinného ustanovení, nebo se vzniklá mezera 

doplní vhodným, vzájemně akceptovatelným způsobem, s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Smlouvy, při 

použití toho ustanovení platných právních předpisů, které jsou neplatnému ustanovení nejbližší. 

5. Případné změny této Smlouvy jsou platné po schválení oběma smluvními stranami, výhradně formou písemného 

číslovaného dodatku ke Smlouvě. 

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Dodavatel. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

dle příslušného právního předpisu. Zveřejnění zajistí objednatel. 

 

X. PODPISY 

 

Za Dodavatele Za Objednatele 

Datum Shodné s datem el. podpisu Datum Shodné s datem el. podpisu 

Jméno Ing. Pavel Brůna, MBA Jméno MUDr. Zuzana Barboríková, MBA 

Funkce jednatel Funkce ředitelka 

Podpis  Podpis  

 


